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شهرستان ها

اختصاص 500 میلیارد برای 
آسفالت جاده های فریمان

حســن اصغرفریمانی| فرماندار فریمان با اشــاره 

به سفر دو روزه خود به همراه جمعی از مدیران 

دستگاه‌های اجرایی این شهرستان به تهران، 

برای دیدار با مسئولان کشوری و پیگیری برخی 

مشکلات، اظهار داشت: در دیداری که با معاون 

وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری 

کشــور داشــتیم، خوشــبختانه ۵۰۰ میلیارد 

تومان برای آسفالت محورهای حیاتی و تکمیل 

لکه‌گیری وروکش آسفالت محورهای فریمان-

مشهد وفریمان-تربت جام و نیز راه‌های فرعی 

کله مناروبالابند اختصاص یافت وتصمیماتی 

نیز برای تــداوم آســفالت‌ریزی راه‌های فرعی 

وروســتایی گرفته شــد. بــه گزارش خراســان 

رضوی، مهدی ناصری در تشریح دستاوردهای 

ایــن ســفرگفت: بــا پیگیری‌هایی کــه صورت 

گرفت، موفق به تصویب و اختصاص اعتبارات 

ارزنده‌ای برای توســعه شهرستان شدیم و این 

ســفر، فرصتی تاریخی برای شتاب‌بخشــی به 

پروژه‌های محوری فریمان بود. وی با اشاره به 

مصوبات کلان و وعده‌هــای تحول‌آفرین داده 

شــده در این ســفر بیان کرد: دردیدار بامعاون 

توســعه منابــع وزارت بهداشــت، بودجــه لازم 

برای تکمیل و تجهیز کلینیک بیمارستان امام 

خمینی)ره( در مرکزشهرفریمان مصوب شد. 

فرماندارفریمــان درادامــه به دیگر دســتاورد 

ایــن ســفر در حــوزه گردشــگری شهرســتان 

پرداخــت وافزود: درنشســت بــا وزیــر میراث 

فرهنگی، ۱۲ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل 

پروژه روشــنایی جــاده ســد فریمــان و احیای 

آثار تاریخی این شهرســتان به تصویب رســید 

و همچنیــن بر پیگیــری موضــوع تکمیل خانه 

موزه شــهید مطهــری و تثبیت حریــم تپه‌های 

تاریخی فرهادگرد تاکید شد. ناصری همچنین 

بــه دیــدار بــا رئیــس ســازمان شــهرداری‌ها و 

دهیاری‌های کشور اشــاره کرد و بیان داشت: 

در این دیدار توافقات مؤثری برای تأمین اعتبار، 

کمک‌های تجهیزاتی و تخصیص ماشین‌آلات به 

شهرداری‌های شهرستان فریمان حاصل شد.

 زلزله 4.1 ریشتری  
 در شهر لرزه‌خیز سفید سنگ

حسن اصغرفریمانی| زمین لرزه ای به بزرگی 4.1 

ریشتر روز گذشته شــهر لرزه خیز سفید سنگ 

فریمان را لرزاند. به گزارش خراســان رضوی، 

فرماندار فریمان در این باره گفت: خوشبختانه 

 این زمیــن لرزه بــه جز تــرک خوردگــی جزئی 

5 واحد مســکونی و تخریب 7 مکان نگهداری 

دام، خسارت دیگری نداشت . مهدی ناصری با 

بیان این که گروه‌های ارزیاب و نیروهای امدادی 

بلافاصله به محل زمین لرزه اعزام شدند، افزود: 

برای اطمینان بیشتر تمامی نیروهای امدادی 

شهرستان به حالت آماده باش درآمدند.

 توقیف خودروی حامل مواد مخدر
در نیشابور با شلیک پلیس

شــجاعی مهر| فرمانده انتظامی نیشابور از توقیف 

یک خودروی حامــل مواد مخدر پــس از تعقیب 

وگریــز پلیســی خبــر داد. بــه گزارش خراســان 

رضوی، سرهنگ حســین احمدی افزود: در پی 

کسب خبری مبنی بر قاچاق مواد مخدر توسط 

فردی سودجو به شهر نیشــابور، ماموران پلیس 

مبارزه با مواد مخدر پیگیری موضوع را دردستور 

کار خود قراردادند. وی بیان کرد: ماموران پلیس 

مبارزه بــا مواد مخــدر پس از تحقیقــات میدانی 

بــه اطلاعاتــی در خصــوص بارگیــری محموله 

مواد افیونی با یک دســتگاه خودروی پژو پارس 

و ورود آن به سطح حوزه استحفاظی شهرستان 

نیشابوردست یافتند. این مقام انتظامی تصریح 

کرد: ماموران انتظامی در ابتدای ورودی جاده 

مشهد به نیشابور این خودرو را شناسایی کردند 

که راننده خودرو به محض مشاهده پلیس بدون 

توجه به دســتور ایســت با ســرعت جنون آمیزی 

متواری شــد که ماموران انتظامی با استفاده از 

قانون بکارگیری سلاح ، خودرو را متوقف کردند. 

ســرهنگ احمدی خاطرنشــان کــرد: ماموران 

انتظامی در بازرسی از این خودرو، ۱۸ کیلوگرم 

تریاک کشــف کردنــد و راننــده خــودرو را که به 

صورت سطحی مجروح شده بود، برای مداوا به 

بیمارستان اعزام کردند.

گزارشی از یک روستا درتربت جام که دردوران دفاع مقدس کمتر از۵۰ نفرجمعیت داشت اما۱۵شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرد

شهیدپرور مثل »قنداب«
محمدرضا حقدادی

کوچکــی  روســتای  تربت‌جــام،  شهرســتان  دل  در 

بــا  نامــش  کــه  دارد  وجــود  »قنــداب«  نــام  بــه 

ایثــار وشــهادت گــره خــورده اســت. ایــن روســتا 

دردهه60کمتراز50نفرجمعیــت داشــت و تنهــا 11 

خانوار درآن زندگی می‌کردند؛ اما همین روســتای کم 

جمعیت دردوران 8 سال دفاع مقدس 15 شهید تقدیم 

انقلاب اســامی کرد و به نمادی از ایمان، ولایت‌مداری 

و فــداکاری تبدیــل شــد. مردمــان ســاده و کم‌توقــع 

این روســتا، بــا قلب‌هایــی سرشــار از عشــق بــه وطن، 

فرزندانشان را راهی جبهه‌ها کردند و نام »قنداب« را 

در دیار شهیدپرور خراســان جاودانه ساختند. امروز، 

این روســتا با وجود جمعیت انــدک و امکانــات محدود، 

همچنان یادگاری زنده از فرهنگ ایثار ومقاومت است. 

»قنداب« شهیدپرور، گنجینه‌ای اســت که باید بیش 

ازپیش شناخته شود؛ چرا که هر شــهید آن، ستاره‌ای 

فروزان در تاریخ این سرزمین است.

روســتای قنداب درمنطقه بالاجام شهرستان 

تربت جام واقع شده است ، در دهه ۶۰ حدود 

۱۱ خانــوار درایــن روســتا ســاکن بودنــد اما 

درحال حاضر جمعیت آن کمتر هم شده است. 

مردم این روستا با دامداری و کشاورزی امرار 

معاش می‌کنند و امروز به برکت خون شهدا از 

نعمت آب، برق و گاز برخوردارند.

رئیــس اداره تبلیغــات اســامی تربــت جام با 

بیان این کــه دردوران 8 ســال دفــاع مقدس 

جمعیت روستای قنداب کمتر از50نفر بوده، 

گفت: این روســتا با وجود جمعیــت اندکش، 

درجنگ تحمیلی 8 ســاله، 15 شــهید تقدیم 

انقلاب اسلامی کرد و علاوه بر این شهدا، یک 

شهید هم درراه دفاع از حجاب درقیام مسجد 

گوهرشاد تقدیم کرده است. 

حجــت الاســام علیپوربــا اشــاره بــه ایــن که 

درسال های اخیر به دلیل خشکسالی برخی 

از ســاکنان این روســتا بــه شــهرهای اطراف 

مهاجرت کرده انــد، افزود: این روســتا، یکی 

از بالاترین ســهم ها را دردفــاع ازدین، وطن و 

انقلاب اســامی داشته اســت. وی همچنین 

بیان کرد: خوشبختانه این روستا درسال های 

اخیر ازنعمت گازهم برخوردار شــده اســت و 

مشــکل آب آشــامیدنی آن هــم تا حــدی مرتفع 

شده است.

غفلت از معرفی شایسته روستای قنداب   ●●
رئیس اداره تبلیغات اســامی تربــت جام ادامه 

داد: مهم‌تریــن اقدامی کــه باید ســال‌ها پیش و 

با جدیت بیشــتری مــورد توجه قــرار می‌گرفت، 

معرفی این روســتا به‌عنوان نماد ایثار و شهادت 

بود.

 متأســفانه تاکنون دراین زمینه کم‌توجهی شده 

اســت و به جرئت می‌توان گفت بسیاری از مردم 

شهرســتان تربت‌جــام حتــی نــام این روســتا را 

نشــنیده‌اند یا بســیار کم شــنیده‌اند؛ چه برســد 

به آشــنایی با شــهدای گران‌قدرآن که بی‌تردید 

تــاج افتخاری برای خطــه شــهیدپرور تربت‌جام 

محســوب می‌شــوند. حجــت الاســام علیپــور 

همچنیــن خاطرنشــان کــرد: تنهــا خواســته 

خانواده‌های شــهدا و مردم روســتا این است که 

رســانه‌ها وهمچنین مســئولان اجرایی، نسبت 

به معرفی روســتای قنــداب توجــه وعنایت ویژه 

داشته باشند.

نمادی از ایثاروشهادت   ●●
بخشــدار نصرآباد نیز دراین باره گفت: روستای 

قنــداب، از توابع بخــش نصرآباد شهرســتان 

تربت‌جام، یکی ازکوچک‌ترین روستاهای این 

بخش اســت و درحال حاضر حــدود 4 خانوار 

درآن ســاکن هســتند و جمعیتی حدود 10 تا 

12 نفردارد اما با وجود وسعت کم، جایگاهی 

ویژه درتاریخ دفاع مقدس دارد. سید مجتبی 

قرشــی افزود: قنداب بــه ‌عنوان روســتایی با 

بالاترین نســبت شــهید بــه جمعیــت درمیان 

روستاهای اســتان خراســان رضوی شناخته 

می‌شود وهمین موضوع آن را به نمادی از ایثار 

وشهادت تبدیل کرده است.

وی درادمه تصریح کرد : با وجود ظرفیت‌های 

انسانی و فرهنگی ارزشــمند، اهالی روستای 

قنــداب با مشــکلات متعــددی دســت و پنجه 

نرم می کنند. یکی ازمهم‌ترین این مشکلات، 

نبود راه دسترســی مناسب اســت. جاده این 

روســتا نیاز فوری به بهســازی دارد؛ وضعیتی 

که رفــت و آمــد اهالــی، دانش‌آمــوزان و ارائه 

خدمات‌ دســتگاه‌های اجرایی را با دشــواری 

روبرو کرده است. بخشدار نصرآباد ادامه داد: 

همچنین ســنگ فرش داخل بافت روستا، به 

دلیل فرســودگی و عدم مرمت در ســال‌های 

اخیر، نیازمند بازسازی است.

قرشــی بــا تأکید بــر ضــرورت حفــظ و تقویت 

روســتاهای کم‌جمعیت اما پرافتخــار منطقه، 

اظهارداشــت: پیگیری‌های لازم برای ارتقای 

زیرســاخت‌های روســتای قنداب دردســتور 

کارقرار دارد و اقداماتی نیز برای سامان دهی 

راه دسترســی و بازسازی ســنگ فرش داخل 

بافــت روســتا آغــاز شــده اســت. وی در پایان 

خاطرنشــان کــرد: قنــداب، روســتای نمونــه 

ایثارگری اســت؛ از این‌رو شایسته است توجه 

ویژه‌ای به آن صورت گیرد.


